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Prípadné požiadavky súvisiace s obsahom prosím adresujte prostredníctvom mailovej adresy
ac.reporting@justice.sk .



Vysvetlivky

Vec prípad registrovaný na súde.

Obeh
ročný cyklus vecí na súde od času ich doručenia (nápad) až po vybavenie (nadobudnutie
právoplatnosti rozhodnutia) resp. nevybavenie ku koncu sledovaného obdobia (kalendárny
rok).

Nápad počet došlých vecí na súd v sledovanom období

Rozhodnuté 

počet rozhodnutých vecí v sledovanom období. Rozhodnutou vecou sa rozumie vec, o
ktorej súd rozhodol (bolo vynesené rozhodnutie vo veci samej alebo sa rozhodlo o
vybavení veci iným spôsobom), bez ohľadu na to, či sa rozhodnutie k poslednému dňu
vykazovaného obdobia stalo právoplatným.

Vybavené počet vybavených vecí v sledovanom období. Vybavenou vecou sa rozumie každá vec,
ktorej rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť.

Nevybavené 
celkový počet zostávajúcich vecí ku koncu sledovaného obdobia, ktoré ešte neboli
vybavené. (Množina vecí nerozhodnutých alebo rozhodnutých, ktoré ešte nenadobudli
právoplatnosť.)

Registre
sledované súdne registre podľa 543/2005 Z. z. (Vyhláška Ministerstva spravodlivosti
Slovenskej republiky o Spravovacom a kancelárskom poriadku pre okresné súdy, krajské
súdy, Špecializovaný trestný súd a vojenské súdy)

Re
zapisujú sa návrhy na zápis údajov do obchodného registra, návrhy na zápis zmeny
zapísaných údajov do obchodného registra, návrhy na výmaz zapísaných údajov z
obchodného registra

Nre zapisujú sa námietky proti odmietnutiu vykonania zápisu

Nsre zapisujú sa tie námietky proti odmietnutiu vykonania zápisu z registra „Nre“, ktorým nebolo
vyhovené

Exre zapisujú sa návrhy a podnety na začatie konania o zosúladení stavu zápisov v
obchodnom registri so skutočným stavom 

Vym zapisujú sa právoplatné rozhodnutia súdov, na základe ktorých súd vykonáva výmaz
spoločnosti z obchodného registra

Pok zapisujú sa podnety, ktoré odôvodňujú postup v zmysle § 11 zákona č. 530/2003 Z. z. o
obchodnom registri v platnom znení (ukladanie pokút) znení (ukladanie pokút)

Zpz register pre veci, ktoré napadli od 1. 1. 2004 do 31. 1. 2004

Registre OR

Oddiely registrovej knihy

Po Organizačné zložky podniku

Pš Štátne podniky

Firm Podnikateľ (FO)

Sa Akciové spoločnosti

Sja Jednoduché spoločnosti na akcie

S.r.o Spoločnosti s ručením obmedzeným

Sr Verejná obchodná spoločnosť; Združený podnik; Komanditná spoločnosť

Pn Národný podnik

Nv Národný výbor (Obecný podnik)

Dr Družstvá

Pšn Štátne a obecné podniky, obecné úrady, národné výbory



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Stav obchodného registra
podľa oddielov registrovej

knihy

Oddiel registrovej knihy (skratka)

Dr Firm. Nv Pn Po Pš Pšn Sa Sja Sr S.r.o. Spolu

Stav k 1.1. 2 246 11 0 0 1 808 60 17 6 579 491 2 127 331 250 344 589

Počet subjektov - pribudlo 22 0 0 0 58 0 0 100 22 120 9 768 10 090

z toho postúpené z iného súdu 1 0 0 0 11 0 0 26 2 8 2 044 2 092

z toho zjednodušenou formou 3 136 139

z toho zmenou právnej formy 0 0 0 0 0 0 0 10 0 93 24 127

Počet subjektov - ubudlo 11 0 0 0 40 1 0 105 7 101 3 759 4 024

z toho odstúpené iným súdom 1 0 0 0 11 0 0 26 2 7 2 055 2 102

z toho podľa § 768s ObZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho zmenou právnej formy 0 0 0 0 1 0 0 13 0 11 105 130

Stav k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia

2 257 11 0 0 1 826 59 17 6 574 506 2 146 337 259 350 655



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Obeh agendy Re Nre Nsre Exre Vym Zpz Všetky agendy

Nevybavené k 1.1. 1 659 151 41 3 454 470 1 5 776

Nápad 34 177 3 953 355 3 117 1 346 0 42 948

   v tom prvozápisy 6 901 883 82 2 0 0 7 868

   v tom zmeny 26 556 2 954 258 3 088 0 0 32 856

   v tom výmazy 561 116 15 27 1 346 0 2 065

Vybavené 35 326 3 993 353 2 886 1 312 0 43 870

   v tom prvozápisy 6 644 784 52 2 0 0 7 482

   v tom zmeny 24 876 2 633 125 2 256 0 0 29 890

   v tom výmazy 455 110 11 29 1 281 0 1 886

   v tom skončené inak 3 187 466 165 599 31 0 4 448

Nevybavené k poslednému dňu vykazovacieho obdobia 510 111 43 3 685 504 1 4 854

   z toho do 2 dní 447 86 11 2 355 153 0 3 052

   z toho nad 2 dni 54 25 32 1 330 351 1 1 793

   z toho do 15 dní, ak bola predĺžená lehota 0 0 0 0 0 0 0

   z toho nad 15 dní, ak bola predĺžená lehota 9 0 0 0 0 0 9



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Stav obchodného registra
podľa registrových súdov

MS
Bratislava

III / OS
Bratislava I

OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská
Bystrica OS Prešov

MS
Košice /

OS Košice
I

SR

Stav k 1.1. 126 744 32 328 24 552 35 077 37 108 27 919 29 193 31 668 344 589

Počet subjektov - pribudlo 3 436 946 696 1 086 998 1 104 745 1 079 10 090

Počet subjektov - ubudlo 1 258 348 315 417 387 625 293 381 4 024

z toho odstúpené iným reg.
súdom 558 236 162 251 165 394 152 184 2 102

Stav k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia 128 922 32 926 24 933 35 746 37 719 28 398 29 645 32 366 350 655



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Prehľad o pohybe agendy
obchodného registra podľa

súdnych registrov

MS
Bratislava

III / OS
Bratislava I

OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská
Bystrica OS Prešov

MS
Košice /

OS Košice
I

SR

Re

Nevybavené k 1.1 672 39 354 46 246 154 86 62 1 659

Nápad 11 969 3 067 2 278 3 563 3 514 3 474 2 582 3 730 34 177

z toho prvozápisy 1 958 584 425 846 795 869 551 873 6 901

z toho zmeny 9 746 2 451 1 822 2 657 2 522 2 552 1 993 2 813 26 556

z toho výmazy 265 32 31 60 38 53 38 44 561

Vybavené 12 474 3 077 2 572 3 573 3 727 3 547 2 603 3 753 35 326

z toho prvozápisy 2 191 529 338 745 816 814 424 787 6 644

z toho zmeny 9 908 2 129 1 632 2 160 2 671 2 151 1 752 2 473 24 876

z toho výmazy 269 17 15 30 42 36 28 18 455

z toho skončené inak 106 402 587 638 34 546 399 475 3 187

Nevybavené k
poslednému dňu
vykazovacieho
obdobia

167 29 60 36 33 81 65 39 510



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Prehľad o pohybe agendy
obchodného registra podľa

súdnych registrov

MS
Bratislava

III / OS
Bratislava I

OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská
Bystrica OS Prešov

MS
Košice /

OS Košice
I

SR

Nre

Nevybavené k 1.1 53 14 15 14 17 6 13 19 151

Nápad 856 367 494 487 664 418 291 376 3 953

z toho prvozápisy 134 56 104 91 222 76 113 87 883

z toho zmeny 687 296 373 385 428 334 168 283 2 954

z toho výmazy 35 15 17 11 14 8 10 6 116

Vybavené 880 379 477 490 662 422 293 390 3 993

z toho prvozápisy 127 54 90 79 181 73 102 78 784

z toho zmeny 615 280 302 335 387 325 132 257 2 633

z toho výmazy 34 14 17 8 9 9 8 11 110

z toho skončené inak 104 31 68 68 85 15 51 44 466

Nevybavené k
poslednému dňu
vykazovacieho
obdobia

29 2 32 11 19 2 11 5 111



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Prehľad o pohybe agendy
obchodného registra podľa

súdnych registrov

MS
Bratislava

III / OS
Bratislava I

OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská
Bystrica OS Prešov

MS
Košice /

OS Košice
I

SR

Nsre

Nevybavené k 1.1 4 4 3 8 13 5 4 0 41

Nápad 87 19 33 45 72 14 48 37 355

z toho prvozápisy 8 3 6 7 36 3 10 9 82

z toho zmeny 71 16 27 35 33 11 37 28 258

z toho výmazy 8 0 0 3 3 0 1 0 15

Vybavené 84 18 36 47 70 13 50 35 353

z toho prvozápisy 7 1 0 1 35 1 5 2 52

z toho zmeny 66 0 1 12 32 4 8 2 125

z toho výmazy 8 0 0 0 3 0 0 0 11

z toho skončené inak 3 17 35 34 0 8 37 31 165

Nevybavené k
poslednému dňu
vykazovacieho
obdobia

7 5 0 6 15 6 2 2 43



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Prehľad o pohybe agendy
obchodného registra podľa

súdnych registrov

MS
Bratislava

III / OS
Bratislava I

OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská
Bystrica OS Prešov

MS
Košice /

OS Košice
I

SR

Exre

Nevybavené k 1.1 1 867 375 71 186 125 105 583 142 3 454

Nápad 1 224 239 208 487 228 112 214 405 3 117

z toho prvozápisy 0 0 0 0 2 0 0 0 2

z toho zmeny 1 222 238 185 487 226 112 214 404 3 088

z toho výmazy 2 1 23 0 0 0 0 1 27

Vybavené 1 055 303 197 496 200 139 178 318 2 886

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 0 2 0 2

z toho zmeny 842 259 155 446 137 111 111 195 2 256

z toho výmazy 5 0 13 0 5 3 3 0 29

z toho skončené inak 208 44 29 50 58 25 62 123 599

Nevybavené k
poslednému dňu
vykazovacieho
obdobia

2 036 311 82 177 153 78 619 229 3 685



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Prehľad o pohybe agendy
obchodného registra podľa

súdnych registrov

MS
Bratislava

III / OS
Bratislava I

OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská
Bystrica OS Prešov

MS
Košice /

OS Košice
I

SR

Vym

Nevybavené k 1.1 40 23 48 6 108 38 148 59 470

Nápad 365 93 81 147 131 183 159 187 1 346

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho zmeny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho výmazy 365 93 81 147 131 183 159 187 1 346

Vybavené 370 73 108 116 187 176 105 177 1 312

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho zmeny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho výmazy 370 67 108 116 173 176 102 169 1 281

z toho skončené inak 0 6 0 0 14 0 3 8 31

Nevybavené k
poslednému dňu
vykazovacieho
obdobia

35 43 21 37 52 45 202 69 504



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Prehľad o pohybe agendy
obchodného registra podľa

súdnych registrov

MS
Bratislava

III / OS
Bratislava I

OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská
Bystrica OS Prešov

MS
Košice /

OS Košice
I

SR

Zpz

Nevybavené k 1.1 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Nápad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho zmeny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho výmazy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vybavené 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho zmeny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho výmazy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho skončené inak 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nevybavené k
poslednému dňu
vykazovacieho
obdobia

0 1 0 0 0 0 0 0 1



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Konanie o pokute - register Pok
MS

Bratislava
III / OS

Bratislava I

OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská
Bystrica OS Prešov

MS
Košice / OS

Košice I
SR

Nevybavené k 1.1 68 4 3 0 1 11 20 0 107

Nápad 3 1 1 0 0 0 0 0 5

Vybavené 5 0 2 0 1 0 2 0 10

z toho skončené inak 0 0 0 0 0 0 2 0 2

z toho udelením pokuty/sankcie 2 0 2 0 0 0 0 0 4

z toho neudelením pokuty/sankcie 3 0 0 0 1 0 0 0 4

Nevybavené k poslednému
dňu vykazovacieho obdobia 66 5 2 0 0 11 18 0 102



Register Re - návrhy na zápis údajov do obchodného registra

Návrhy na zápis údajov do
obchodného registra (register Re) 2024.01 2024.02 2024.03 2024.04

Nevybavené k posl. dňu predch.
obdobia

1 659 869 1 011 1 060

Nápad 8 388 9 566 8 435 7 788

   v tom prvozápisy 1 753 2 043 1 883 1 222

   v tom zmeny 6 452 7 323 6 385 6 396

   v tom výmazy 142 153 133 133

Vybavené 9 178 9 424 8 386 8 338

   v tom prvozápisy 1 682 1 819 1 744 1 399

   v tom zmeny 6 571 6 566 5 725 6 014

   v tom výmazy 144 113 90 108

   v tom skončené inak 737 878 796 776

Nevybavené k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia

869 1 011 1 060 510

   z toho do 2 dní 453 954 1 017 447

   z toho nad 2 dni 376 11 5 54

   z toho do 15 dní, ak bola predĺžená
lehota 20 25 18 0

   z toho nad 15 dní, ak bola predĺžená
lehota 20 21 20 9



Register Re - návrhy na zápis údajov do obchodného registra



Register Re - návrhy na zápis údajov do obchodného registra



Register Pok - Konanie o pokute

Konanie o pokute - register Pok
Pok

2024.01 2024.02 2024.03 2024.04 Spolu

Nevybavené k posl. dňu
predch. obdobia 107 107 105 104

Nápad 1 0 2 2 5

Vybavené 1 2 3 4 10

z toho skončené inak 0 2 0 0 2

z toho udelením pokuty/sankcie 1 0 1 2 4

z toho neudelením pokuty/
sankcie 0 0 2 2 4

Nevybavené k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia 107 105 104 102
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